
教育目標「やさしく かしこく たくましく」 

杉の子       No.  １１    

  ２０２２（令和４）年度  馬路小学校学校通信 
                       令和５年１月１０日（火） 

  

新年明けましておめでとうございます 
  
 新年を迎え、保護者の皆様にはますますご清祥のこととお慶び申し上げます。今年は
３年ぶりに行動制限が解除されたお正月でしたが、どのように過ごされたでしょうか。 

 さて、今日から一年の締めくくりである３学期がスタートしま
した。３学期の授業日は、５２日で大変短く、あっという間に修
了式を迎えそうです。それぞれの学年のまとめをしっかりして、
次の学年につなげていってほしいものです。 
 今年も保護者や地域の皆様にご協力いただき、子どもたちの
持っている力を十分に引き出し、さらに伸ばしていける学校づ
くりに取り組んでまいります。どうか、昨年と変わらぬご支援
ご協力をお願い申し上げます。  

  

村駅伝大会・持久走大会に向けて 
 

 １月２１日（土）に行われる村駅伝大会・持久走大会に向け
て、１月１１日から練習を始めます。３年生から６年生の練習時
間は１５時４０分から１６時２５分までです。１･２年生は２学期
同様、２０分休みに校庭を走ります。今年の駅伝は４チームの出
場を予定しています。各チームは下記の予定です。 
 当日、保護者の方は午前中参観日、午後は駅伝と忙しいとは思
いますが、参観と応援をよろしくお願いします。尚、１･２年生の
持久走大会については、駅伝参加チームすべてがゴールした後に行います。１５時
頃のスタートを予定していますが、当日の状況により時間が前後することがありま
すので、予めご了承ください。                 

（敬称略） 
                                                 
 
 
 
 
 
 
 
※ 練習予定日  １／１１（水）・１６（月）・１９（木）・２０（金） 
※ １２日（木）にコースを確認します。１区以外の選手は自転車を持ってくるよ
うにお願いします。用意できない児童は学校で対応しますので、学級担任までご
連絡ください。試走は１７日（火）を予定しています。（予備日は１９日） 

 Ａ Ｂ Ｃ Ｄ 

１区     

２区     

３区     

４区     

５区     



  

 

 

 

1 月２日に馬路村体育会の表彰式があり、下記の３名が表彰されました。おめでと

うございます。さらなる飛躍を期待しています。 

 

【個人の部】 
 
 
 
 
 
 
 

臨時栄養士着任のお知らせ 
 

さて、すでにご承知のように、○○○○栄養教諭が出産のため、１２月５

日より産休に入っています。１２月中は安田小学校の□□栄養教諭に兼務で

対応していただきましたが、３学期から△△△△先生が着任いたしました。

学校現場は初めてではありますが、○○教諭と同様ご信頼をお寄せください

まして、ご協力たまわりますようよろしくお願いします。 

 

 

 
【今学期も感染症予防対策の徹底をよろしくお願いいたします】 

冬休み前に対策強化（紫ステージ）になり、依然、多数の感染者が確認されている中での

３学期スタートとなりました。これまで、本校においても高知県教育委員会や馬路村教育委

員会等から出される通知や方針等に基づいて、以下のように感染症予防対策を徹底して行っ

ているところです。ご家庭におかれましても、感染症予防対策の徹底をよろしくお願いいた

します。 

なお、今後、感染状況により、様々な対応が発生することがあります。その際は、学校か

らの文書や楽メールでお知らせいたしますので、ご留意ください。 

○ 検温カードは継続します。体温や体調について記録してください。忘れずに持たせるよ

うにしてください。 

○ 学校で児童が発熱した場合はお迎えをお願いします。その際、きょうだいも一緒に自宅

待機となります。 

○ 毎日、教室入り口等の消毒の徹底を図ります。 

○ マスクの着用（運動時は除く） 

 

※ 同居家族に新型コロナウィルス感染症の陽性が判明した場合の取扱については、10 月 12

日に楽メールで配信した文書をご確認下さい。 


